
 

 

   
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_01.10.2021               Енакиево          № 785 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации работы спортивных отделений МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО на базе муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Енакиево 
 
 

 

На основании статей 72, 73 Закона Донецкой Народной Республики «О физической 

культуре и спорте», согласно Концепции дополнительного образования детей, утвержденной 

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 04.04.2016 

№ 310, пунктам 9, 4 Типового Положения о детско-юношеской спортивной школе, 

специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва, утвержденного 

приказом Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики               

от 30 октября 2015 года № 141 (с изменениями), пункту 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                           

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с реорганизацией МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО и присоединению к 

нему МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Отделу молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево совместно с 

отделом образования администрации города Енакиево организовать работу спортивных 

отделений МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» ГОРОДА ЕНАКИЕВО на базах 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Енакиево с 

01.10.2021 по 31.12.2021 на безвозмездной основе согласно приложению. 

 
2. Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО: 

 



2 

 

 

 2.1. Обеспечить работу спортивных отделений МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО на базах 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Енакиево. 

 2.2. Составить графики работы групп спортивных отделений о совместной работе с 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями города Енакиево             

(по согласованию). 

 

 3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 

Енакиево, указанных в приложении к пункту 1 настоящего распоряжения,  предоставить 

помещение спортивного зала, спортивную площадку для организации работы групп 

спортивных  отделений МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО.  

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

Приложение  

к распоряжению главы 

администрации города Енакиево  

от __________ №_________ (пункт 1) 

 

СПИСОК  

спортивных отделений МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКСНАЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО на базах муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Енакиево 

 

№ 

п/п 

Название муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Вид спортивного отделения 

1 МБОУ «Школа № 2 города Енакиево» Лёгкая атлетика 

2 МБОУ «Школа № 5 города Енакиево» Лёгкая атлетика 

3 МБОУ «Школа № 6 города Енакиево» Лёгкая атлетика 

4 МБОУ «Школа № 7 города Енакиево» Лёгкая атлетика 

5 МБОУ «Школа № 8 города Енакиево» Лёгкая атлетика 

Каратэ 

Волейбол 

6 МБОУ «Школа № 13 города Енакиево» Футбол 

Волейбол 

7 МБОУ «Школа № 15 города Енакиево  

им. М.С.Батраковой » 

Лёгкая атлетика 

Баскетбол 

8 МБОУ «Школа № 25 города Енакиево» Футбол 

Волейбол 

9 МБОУ «Школа № 29 города Енакиево» Футбол 

10 МБОУ «Гимназия им. Г.Т. Берегового города 

Енакиево» 

Лёгкая атлетика 

11 МБОУ «Лицей информационных технологий города 

Енакиево» 

Футбол 

Лёгкая атлетика 

 

 

Начальник отдела 

молодёжи, спорта и туризма  

администрации города Енакиево  
 


